СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(четвертого  созыва)

РЕШЕНИЕ № 174
(двадцать девятая сессия)

от  10 сентября 2019г.
О ходе исполнения мероприятий по благоустройству территории города Татарска Новосибирской области на 2019 год.
           Подводя итоги благоустройства территории города Татарска Новосибирской области необходимо отметить, что выполнен значительный объем работ.

        Работы по благоустройству велись по следующим направлениям: озеленение города, ремонт и содержание уличной дорожной сети, отвод воды с территории города,  обустройство придомовых и общественных территорий.
        Выполнены работы по благоустройству придомовой территории по ул. Носкова,6 на 4300 тыс. руб., ведутся работы по пл. Базарной, 2 на 3340 тыс. руб. и пл. Привокзальной на 8241 тыс. руб., проводятся аукционные мероприятия для определения подрядчика на ремонт ул. Ленина от ул. Клубной до кольца на 52 000 тыс. руб. Заключен муниципальный контракт на устройство нового кладбища по ул. Зеленой, 84 на 1554 тыс. руб. Переданы полномочия на благоустройство детского городка «Буратино» на 10 536 тыс. руб. Также проведены работы по устройству уличного освещения на участке по пер. Комсомольскому от дома 1 до 24 и по ул. Советской от дома 1 до ул. Ленина на 500 тыс. рублей.
       Ведутся работы по содержанию дорог(323км), выполнен ямочный ремонт твердого покрытия дорог на площади 2500 м2, устранены деформации дорожных одежд и земляного полотна (пучины) на въездах в город,  удалено 130 остатков деревянных опор из основания дорожной одежды, планировка и срезка обочин-128км, вывезено грязи с обочин 197,5 м3, скошено травы на площади 1420 м2.
        Нанесена осевая разметка дорог 1472 м2 и 47 пешеходных переходов (май, август).

        Ведутся работы по обслуживанию дорожных знаков, установлено 29 новых и обустройству остановок.

        Противопаводковые мероприятия с очисткой мостов выполнен на 840 м2.

       Содержание и ремонт мемориального комплекса 4000 м2, обрезка кустарников1600 м2, уборка и вывоз мусора и снега 485 м2, окраска бордюров 370 м.
       Содержание и уборка территории кладбищ с вывозом 276 м3 мусора, противоклещевая обработка 32,5 га кладбищ.
       Ликвидация 3 несанкционированных свалок 270 м3.

       Проведена обрезка 574 дерева и высажено 5062 цветов.

       Наряду с положительной  работой по благоустройству территории города Татарска в 2019году, необходимо отметить ряд недостатков:

      1. Невыполнение в полной мере работ по планировке грунтовых дорог, очистке водоотводных канав.

      2. Недостаточность  финансовых средств  не позволила в полном объеме  произвести работы по строительству, ремонту и содержанию дорог и тротуаров.

      3. Низкая активность собственников частных  домовладений,  индивидуальных предпринимателей и юридических лиц в работе по благоустройству прилегающих и пустующих территорий.

         На основании вышеизложенного Совет депутатов города Татарска Новосибирской области

РЕШИЛ:

         1. Информацию о мероприятиях по благоустройству города Татарска Новосибирской области  в  2019году принять к сведению.
    2. Администрации города Татарска Новосибирской области усилить контроль за  качеством исполнения  мероприятий по благоустройству территории города Татарска Новосибирской области на 2019 год и активизировать собственников частных  домовладений,  индивидуальных предпринимателей и юридических лиц на  благоустройство   прилегающих территорий .
    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по коммунальному хозяйству, капитальному строительству, транспорту и социальной политике и заместителя главы администрации  города Татарска Новосибирской области Фотьева М.В..

    4. Решение вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Совета депутатов города

Татарска Новосибирской области                                                         С.С. Серов

Председатель комиссии по коммунальному хозяйству,

капитальному строительству, транспорту

и социальной политике                                                                      А.В. Пикалин

Заместитель главы администрации города

Татарска Новосибирской области                                                      М.В. Фотьев

Специалист 1 категории ООКК и ПР

администрации города Татарска

Новосибирской области                                                                   А.П. Горбачев